
 
  

 

 

 

2° Circolo Didattico 

“Giancarlo Siani” 

 

Ministero dell'Istruzione 

e 

del Merito 

Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 

C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 

 

 

Prot. n 0001027/IV.5                                                                                   Torre Annunziata, 20/03/2023 

A tutto il personale docente 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI AVVISO SELEZIONE TUTOR INTERNI MODULI “I HAVE 

A DREAM” E “BIT E BYTE”  “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CNP : 10.2.2A-FDRPOC-CA2022-61  

TITOLO: "La cassetta degli attrezzi… per tutti" 

 CUP: I44C22000260001 AZIONE : 10.2.2 A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 



VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 82 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 103 del 8/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022 

VISTA la Delibera del collegio dei docenti n° 45 del 31/01/2023 nella quale vengono proposti criteri griglie 

e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 12 del 31/01/2023 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l‟accoglienza.  

VISTA la nota del MI prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione al progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica  

VISTO l’avviso di selezione per le figure di TUTOR Interno prot. n 0000472/IV.5 Torre Annunziata, 

09/02/2023 e gli atti consequenziali. 

CONSIDERATA la necessità di reperimento di n. 2 figure TUTOR INTERNO  

DISPONE 

La riapertura del termine di presentazione delle domande, secondo le modalità previste nell’avviso su citato, 

da presentare entro e non oltre le ore 12.00 del 23/03/2023. 

 

CNP : 10.2.2A-FDRPOC-CA2022-61  

TITOLO: "La cassetta degli attrezzi… per tutti" 

 CUP: I44C22000260001 AZIONE : 10.2.2 A 

 
TITOLO MODULO 

I have a dream 

Bit e Byte 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Massimo 

Firma omessa ai sensi del 

 D.LGS 82/05 e ss.mm.ii 


